1

证券代码：600487   股票简称：亨通光电   公告编号：2023-069 号

江苏亨通光电股份有限公司

关于控股股东增资暨公司增加实际控制人的

提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于崔巍先生对公司控股股东增资，导致崔巍先生间接增

加上市公司权益；控股股东、实际控制人合计持有公司的股票数量和比例保持不

变；公司控股股东不会发生变化。

 本次增资前，公司实际控制人为崔根良先生。本次崔巍先生对亨通集团

增资，成为亨通集团的控股股东。公司增加认定崔巍先生（下称“信息披露义务

人”）为公司实际控制人之一。本次增资后，崔根良先生和崔巍先生为上市公司

共同实际控制人，二人为父子关系。亨通集团直接持有上市公司 23.77%股权，

且崔根良先生已将其持有的亨通光电 3.86%股权的表决权委托给亨通集团行使，

因此崔巍先生与崔根良先生通过亨通集团共同控制上市公司 27.63%的权益。

 本次权益变动不触及要约收购。

一、本次权益变动基本情况

江苏亨通光电股份有限公司（以下简称“公司””上市公司” “亨通光电”）

于 2023 年 10 月 31 日收到信息披露义务人和控股股东亨通集团有限公司（以下

简称“亨通集团”）的通知，通知内容为：亨通集团有关增加注册资本的《亨通

集团有限公司股东会决议》。亨通集团注册资本由 230,000 万元增加至 500,000

万元，本次增资全部由其股东崔巍先生以人民币 270,000 万元的对价认缴。本次

增资后，崔根良先生、崔巍先生分别持有亨通集团 27.00%、73.00%的股权。亨

2

通集团将就本次增资的申请材料提交至苏州市吴江区行政审批局办理变更登记

手续。

3

崔巍先生成为亨通集团的控股股东，并被增加认定为上市公司实际控制人之一，与崔根良先生为上市公司共同实际控制人。现将

崔巍先生有关权益变动情况公告如下：

1、信息披露义务人基本情况

信息披露义务人基本信息

名称/姓名 崔巍

住所 江苏省苏州市吴江区松陵镇

权益变动时间 2023 年 10 月 31 日

股份持有方式 变动方式 变动日期
变动前 变动数 变动后

持股数 持股比例 持股数 变动比例 持股数 持股比例

通过亨通集团间接持有上市公

司股份
对控股股东增资

2023 年 10 月 31

日
242,138,192 9.82% 185,809,536 7.53% 427,947,728 17.35%

直接持有上市公司股份 对控股股东增资
2023 年 10 月 31

日
0 0 0 0 0 0

 合计 242,138,192 9.82% 185,809,536 7.53% 427,947,728 17.35%

权益变动明细 变动方式 变动日期

变动前 变动数 变动后

拥有控制权

益
比例

拥有控制权

益
变动比例

拥有控制权

益
比例

通过亨通集团控制上市公司权

益
对控股股东增资

2023 年 10 月 31

日
0 0 586,229,925 23.77% 586,229,925 23.77%

通过共同实际控制人崔根良先

生控制上市公司权益
对控股股东增资

2023 年 10 月 31

日
0 0 95,294,433 3.86% 95,294,433 3.86%

 合计 0 0 681,524,358 27.63% 681,524,358 27.63%

4

2、导致信息披露义务人本次权益变动的原因

亨通集团注册资本由 230,000 万元增加至 500,000 万元，本次增资全部由信

息披露义务人崔巍先生以人民币 270,000 万元的对价认缴。本次增资前，崔根良

先生、崔巍先生分别持有亨通集团 58.70%、41.30%的股权。本次增资后，崔根

良先生、崔巍先生分别持有亨通集团 27.00%、73.00%的股权。

3、信息披露义务人向控股股东增资的资金来源

本次信息披露义务人向亨通集团增资的货币资金全部来源于自有或合法筹

集的资金，不存在直接或间接来源于上市公司及其下属企业的情形，不存在通过

与上市公司进行资产置换或者其他交易取得资金的情形。信息披露义务人将按照

章程规定的出资期限进行实缴。

4、本次权益变动后，公司控股股东未发生变化

本次信息披露义务人对控股股东亨通集团增资，不会引起亨通集团持有亨通

光电的股份数量和比例发生变化。本次权益变动完成后，公司控股股东仍然为亨

通集团，其仍持有亨通光电 586,229,925股股份，占上市公司全部股份的 23.77%。

5、本次权益变动后，公司增加认定一位实际控制人

本次信息披露义务人对控股股东亨通集团增资，增资后信息披露义务人持有

亨通集团的股权比例由 41.30%上升至 73.00%，成为亨通集团的控股股东，公司

增加认定崔巍先生为公司实际控制人之一，崔根良先生、崔巍先生系父子关系，